
۰۰:۰۰پایان غلط‌گیری۰۰:۰۰شروع غلط‌گیری۰۰:۰۰پایان صفحه‌آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه‌آرایی

w w w . F D N . I R

پنجشنبه 4 اردیبهشت 1399   شماره 3021

ورزش

والیبال برای مربیگری تیم‌ملی گزینه ندارد!

میلاد تقوی، سرپرست دبیری فدراسیون والیبال در گفت‌وگو با ایسنا، درباره صحبت‌های مطرح‌شده برای انتخاب جایگزین 

کولاکوویچ مبنی‌بر نزدیک‌بودن مربیان داخلی یا خارجی به نیمکت تیم‌ملی والیبال ایران اظهار کرد: »در حال حاضر نه گزینه 

داخلی بیشتر مدنظر است و نه گزینه خارجی، اصلا الان در حال انتخاب مربی نیستیم. تنها به‌دنبال مشخص کردن شاخصه‌ها 

هستیم تا با توجه به آنها بهترین گزینه را انتخاب کنیم.«

او در پاسخ به این سوال که آیا مربی جدید در مدت زمان باقی‌مانده تا المپیک می‌تواند شناخت خوبی از پتانسیل والیبال ایران به 

دست‌آورده و نتایج خوبی کسب کند، توضیح داد: »ما فعلا هیچ رویداد بین‌المللی را پیش‌رو نداریم. مربی جدید نمی‌تواند مورد 

بررسی قرار بگیرد، مگر اینکه مسابقات متعدد پیش‌رو داشته باشیم. فعلا باید با توجه به شرایط کشور ابعاد مختلف این وضعیت 

را بسنجیم و بهترین تصمیم را اتخاذ کنیم.« تقوی درباره تکلیف کادرفنی تیم‌ملی نوجوانان نیز توضیح داد: »این موضوع نیز 

قطعا در جلساتی که با حضور کارشناسان برگزار می‌کنیم مطرح می‌شود و ادامه پیدا می‌کند تا تصمیم نهایی را اعلام کنیم.«

برگزاری لیگ جهانی والیبال در ابهام

درحالی‌که برگزاری لیگ ملت‌های والیبال 2020 به‌دلیل شیوع گسترده ویروس کرونا در جهان به تعویق افتاده، هنوز نمی‌توان 

سرنوشت مشخصی را برای آن پیش‌بینی کرد. با این حال به‌دلیل مسائل مالی و اسپانسرینگ، لغو کلی آن بعید به‌نظر می‌رسد. شانس 

برگزاری لیگ ملت‌های والیبال بدون تغییر و به‌صورت تورنمنت‌های هفتگی در کشورهای مختلف جهان نزدیک به صفر است اما 

فدراسیون جهانی والیبال دو راه‌حل برای خود درنظر دارد. گزینه اول این است که تمامی دیدارهای لیگ ملت‌های والیبال به‌صورت 

متمرکز و در سه هفته در یک کشور برگزار شود. نایب‌رئیس فدراسیون والیبال لهستان از علاقه کشورش به میزبانی در این شرایط 

حتی اگر بدون حضور تماشاگران انجام شود، خبر داده است. احتمال انتخاب این طرح البته کم است. طرح دوم که شانس بیشتری 

برای انتخاب شدن دارد، برگزاری لیگ ملت‌ها در قالب تورنمنت‌های مختلف در هر قاره است. به این ترتیب که کشورهای هر قاره تنها 

با قاره خود رقابت کنند تا از تعداد مسافرت‌های بین‌قاره‌ای کاسته شود. این شیوه برگزاری VNL برای حامیان مالی هم قابل‌قبول 

است. تصمیم نهایی فدراسیون جهانی والیبال درمورد نحوه برگزاری VNL در پایان آوریل و شاید ماه می، مشخص خواهد شد.

توضیح سلطانی‌فر درباره شروع مسابقات ورزشی

مسعود سلطانی‌فر با اشاره به آخرین تصمیمات وزارت ورزش و جوانان و 

ستاد مبارزه با کرونا درباره ازسرگیری مسابقات ورزشی اظهار داشت: »با 

توجه به تصمیمات اتخاذشده، برگزاری هرگونه مسابقات ورزشی تا پایان 

اردیبهشت‌ماه و فعالیت باشگاه‌های ورزشی تا 15 اردیبهشت‌ماه متوقف 

است. برهمین اساس با موفقیت‌های بخش‌های مختلف مقابله‌کننده با 

شیوع بیماری کرونا در کشورمان، ان‌شاءالله 10 تا 15 روز دیگر شرایط 

جدید را رصد می‌کنیم و متناسب با این شرایط تصمیم‌گیری خواهد کرد.«

وزیر ورزش و جوانان در ادامه افزود: »تصمیم جدید ما بر این روال خواهد 

بود که فعالیت‌های اماکن ورزشی را کماکان متوقف نگه داریم یا اینکه 

بتوانیم پلکانی و به‌مرور بخش‌های ورزشی را که کمتر در این رشته‌ها ارتباط 

ورزشکاران با یکدیگر وجود دارد، آغاز کنیم ولی همه‌چیز منوط به این است 

که شیوع ویروس کرونا در کشور چگونه پیش خواهد رفت.«

استفاده از 4 دوربین برای اجرای عدالت در کشتی

اتحادیه جهانی کشتی برای افزایش عدالت در داوری کشتی، از خدمات یک 

شرکت ویدئویی برای فیلمبرداری و بازبینی فیلم مسابقات کشتی استفاده 

می‌کند. این شرکت )slomo.tv( در دوسال گذشته در 20 مسابقه ازجمله 

رقابت‌های جهانی )رده‌های سنی مختلف( با اتحادیه جهانی همکاری کرده و 

قرار است این همکاری تا المپیک 2024 نیز ادامه داشته باشد. بر این اساس 

سیستم فیلمبرداری از مسابقات کشتی با چهار دوربین در هر تشک به‌صورت  

HDاست و هر دو تشک )8 دوربین( با یک سرور قابل کنترل است. همچنین 

برای افزایش عدالت در داوری کشتی زاویه دوربین‌ها طوری تنظیم شده که 

داوران بتوانند در زمان بازبینی فیلم تصمیم‌گیری بهتری داشته باشند.

محمدی: برای بازگشت کریمی عجله نداریم

غلامرضا محمدی، سرمربی تیم‌ملی کشتی آزاد در گفت‌وگو با تسنیم 

درخصوص وضعیت علیرضا کریمی اظهار داشت: »چیزی که مشخص بود 

اینکه علیرضا با آن زانوی قبلی نمی‌توانست کشتی بگیرد. خیلی از عمل‌های 

رباط زانو را ببینید، بعد از جراحی خیلی بهتر از قبل می‌شوند. کاری که دکتر 

کیهانی روی زانوی علیرضا کریمی انجام داد هم به همین شکل است. او 

می‌گفت کاری که روی پایش انجام دادیم، باعث می‌شود بهتر از قبل روی 

تشک بیاید. کیهانی تاکید کرد کریمی خیلی سرحال به کشتی برمی‌گردد.« 

سرمربی تیم‌ملی کشتی آزاد تاکید کرد: »علیرضا عضلات توانمندی دارد، 

اما او را توجیه کردیم که هیچ عجله‌ای برای بازگشت به تشک نداشته باشد 

چون واقعا زمان داریم. عمل رباط 6 تا 7 ماه برای بازگشت زمان می‌خواهد، 

خودش دوست داشت زودتر به تشک برگردد، اما از او خواستیم اصلا عجله 

نکند چون واقعا نیاز نیست و او فرصت کافی برای بهبود زانویش دارد.«

منهای فوتبال

در روزهای اخیر بحث خرید باشگاه نیوکاسل انگلیس توسط 

ولیعهد عربستان به یکی از اخبار مهم رسانه‌های بریتانیایی 

تبدیل شده است. محمد بن‌سلمان که چندین‌بار برای خرید 

منچستریونایتد تلاش کرده بود و مذاکراتش با مالکان این تیم 

پرطرفدار نتیجه‌ای نداشت، حالا به‌سراغ یکی از تیم‌های متوسط 

لیگ جزیره رفته تا با پرداخت مبلغی حدود 300میلیون پوند در 

این لیگ تیم‌داری کند. حتی مطبوعات انگلیسی گمانه‌زنی‌ها 

درباره خریدهای فصل بعد نیوکاسل را نیز آغاز کرده و از بودجه 

200میلیون پوندی باشگاه برای تقویت خود خبر دادند، اما 

حالا »bein اسپورت«، یکی از شبکه‌های تلویزیونی قطری 

که سهم عمده‌ای از حق پخش مسابقات را برعهده دارد، از 

باشگاه‌های انگلیسی خواسته تا مانع این انتقال شوند و اجازه 

ندهند بن‌سلمان این باشگاه را بخرد.

        مخالفت شبکه قطری

هفته گذشته خبر توافق مایک اشلی، مالک باشگاه نیوکاسل 

با یک شرکت عربستانی که مالکیت آن‌را محمد بن‌سلمان، 

ولیعهد این کشور برعهده دارد، منتشر شد. حتی یکی از 

سازمان‌های مدافع حقوق‌بشری نیز در واکنش به این 

توافق خواستار بازنگری در آن شد، چراکه عربستانی‌ها 

سابقه خوبی از رعایت حقوق‌بشر  در کشور خود ندارند و 

به‌همین دلیل بیش از هر توافقی باید به عملکرد آنها در 

این زمینه توجه شود.

 bein روز گذشته نیز نشریه تایمز از نامه‌ای خبر داد که کمپانی

اسپورت قطر خطاب به 20باشگاه لیگ برتری نوشته و طی آن 

خواستار مخالفت آنها با فروش نیوکاسل به سعودی‌ها شده 

است. این شبکه تلویزیونی قطری در این نامه هشدار داده که 

حضور عربستانی‌ها در لیگ برتر باعث بروز مشکلاتی در آینده 

برای سایر تیم‌ها خواهد شد و توازن لیگ را به‌هم خواهد زد. 

آنها همچنین در این نامه به دادخواست نافرجام لیگ برتر علیه 

ماهواره »عرب‌ست« اشاره کردند که از سوی عربستانی‌ها رد شد 

و رسیدگی مناسبی در این پرونده صورت نگرفت. عرب‌ست پیش 

از این در یکی از شبکه‌های خود به نام »beout Q« که نامی 

طعنه‌آمیز نسبت به شرکت قطری است، بازی‌های لیگ برتر 

جزیره را بدون خرید حق‌پخش مسابقات به‌صورت زنده پخش 

می‌کرد. این پرونده در سال2017 سروصدای زیادی به‌پا کرد 

و قطری‌ها از کمپانی عربستانی شکایت کردند، اما درنهایت 

نتوانستند برنده شوند و عربستانی‌ها که مدت‌ها با همسایه خود 

دچار مشکلات سیاسی هستند، توجهی به شکایت آنها نکردند.

یوسف‌العبیدی، مدیر اجرایی این شبکه در بخشی از این نامه 

آورده است: »نمی‌توان خطر حضور عربستانی‌ها در لیگ برتر 

و دخالت مستقیم یا غیرمستقیم آنها در مسابقات را نادیده 

گرفت و باتوجه به سابقه قانون‌شکنی‌های آنها در گذشته و 

رعایت نکردن قوانین در زمینه پخش تلویزیونی، خساراتی 

به باشگاه‌ها و سایر شرکت‌هایی که با این لیگ در زمینه 

اسپانسرینگ همکاری می‌کنند، وارد خواهد شد. به‌عنوان 

یکی از شبکه‌هایی که مدت زیادی است با لیگ برتر مشغول 

همکاری است، از شما می‌خواهیم در این زمینه تجدیدنظر 

کرده و مانع این جابه‌جایی شوید.«

        نامه سازمان عفو بین‌الملل

پیش از درخواست این شبکه قطری، فشارهای زیادی برای لغو 

این معامله صورت گرفته بود؛ ازجمله سازمان عفو بین‌الملل که 

به‌تازگی آنها هم نامه‌ای در مخالفت با این اقدام منتشر کرده 

و هشدار دادند که این اتفاق عواقب بدی برای لیگ جزیره 

خواهد داشت. در نامه‌ای که کیت آلن، رئیس این سازمان 

نوشته، آمده است: »به‌عقیده من تردیدهای جدی درباره نیت 

مالکان و روسای این شرکت برای خرید باشگاه نیوکاسل وجود 

دارد. این اتفاق می‌تواند به چهره این ورزش و فوتبال انگلیس 

خدشه وارد کند. اگر این عضو خاندان سلطنتی سعودی که 

در کشورش با مشکلات زیادی روبه‌رو است و در زمینه رعایت 

حقوق‌بشر  نیز عملکرد مناسبی نداشته، مالکیت این باشگاه را 

برعهده بگیرد، آیا برای وجهه لیگ برتر انگلیس مناسب خواهد 

بود؟ آنها می‌خواهند با استفاده از اعتبار و پرستیژ لیگ برتر بر این 

مشکلات و سابقه بد خود در رعایت حقوق‌بشر  سرپوش گذاشته 

و به‌نوعی از این سرمایه‌گذاری بهره‌برداری سیاسی کنند.«

باوجود این گفته می‌شود این مخالفت‌ها هنوز تاثیر چندانی 

روی این معامله نداشته و امضای قرارداد نهایی که قرار است طی 

سه هفته آینده انجام شود، طبق برنامه پیش خواهد رفت. طبق 

این قرارداد، عربستانی‌ها 80درصد سهام باشگاه را خریداری 

خواهند کرد تا سهامدار عمده باشگاه شوند. باقی سهام باشگاه 

نیز در اختیار چند تاجر انگلیسی خواهد ماند.

جنگ قطر و عربستان این‌بار در لیگ جزیره

نیوکاسل را به سعودی‌ها نفروشید! 
سیامک خاجی

  روزنامه‌نگار

  گفت‌وگو

تعطیلی اماکن ورزشی و حتی پارک‌ها و بوستان‌ها این 

روزها برای ورزشکاران بیش از افراد دیگر مشکل‌ساز 

شده است و باعث شده اکثر ورزشکارانی که به‌خصوص 

در تهران و یا شهرهای بزرگ حضور دارند برای آماده 

نگه‌داشتن بدن‌های خود دچار مشکل شوند و ناگزیر به 

تمرینات نصفه‌ونیمه در خانه رضایت بدهند.

با اینکه در یک نظر احساس می‌شود که ورزشکاران 

دوومیدانی به‌دلیل تمرینات انفرادی و اینکه از هرفضایی 

می‌توانند برای تمرین استفاده کنند، شرایط بهتری نسبت 

به سایرین دارند، اما صحبت با سپیده توکلی سرمربی 

تیم دوومیدانی دانشگاه آزاد می‌تواند نشان دهد که 

ورزشکاران این رشته هم با سختی‌های خاصی در این 

روزهای کرونایی مواجه هستند. آنچه در زیر می‌خوانید 

ماحصل گفت‌وگوی »فرهیختگان« با سرمربی دوومیدانی 

دانشگاه آزاد اسلامی است.

خانه‌نشینی شما تا به امروز چقدر شده است؟
ما در دی‌ماه آخرین بازی‌های خود را در لیگ انجام دادیم و 

بعد از آن هم فقط تمرینات انفرادی انجام می‌دادیم. البته هر 

ورزشکار ما در رشته‌های مختلف برای خودش مربی دارد و تا 

اسفند‌ماه تمرینات‌مان زیر نظر مربیان درحال انجام بود که این 

مشکل ایجاد شد و مجبور به خانه‌نشینی شدیم.

 برای آماده نگه‌داشتن ورزشکاران خودتان چه تمهیداتی 
درنظر گرفتید؟

خب ما شرایط برای تمرینات حرفه‌ای دراختیار نداریم و تنها راه، 

تمرین در خانه است. ما که در تهران جای مناسبی برای تمرین 

بیرون از خانه نداریم، اما ورزشکارانی که در شهرستان‌های 

کوچک‌تر هستند فضای مناسب‌تری برای تمرینات روزانه 

دراختیار دارند ولی ما در تهران فقط خانه را در اختیار داریم.

اما حتما تمرینات بازیکنان تیم را زیر نظر دارید؟
بله، ما براساس هر رشته از دوومیدانی تمرینات خاصی را برای 

بازیکنان درنظر گرفته‌ایم که آنها هرکدام از این تمرینات را زیر 

ذره‌بین مربی مستقیم خود انجام می‌دهند .

 به‌نظر می‌رسد وضعیت دوومیدانی بهتر از رشته‌های دیگر 
ورزشی است. چراکه نیازی به تمرینات گروهی ندارید و از 

هر محیطی هم می‌توانید برای دویدن استفاده کنید.
قطعا ما نیازی به هماهنگ کردن تیم و بازیکنان نداریم و از این 

نظر شما درست می‌گویید، اما مشکل ما این است که تمام 

پیست‌ها و حتی پیستی که مربوط به باشگاه خودمان است 

هم تعطیل است و اگر امکانش وجود داشت که پیست‌ها در هر 

ساعت برای یک ورزشکار درنظر گرفته می‌شد و به‌صورت انفرادی 

در محیط پیست تمرین می‌کردیم، شرایط خیلی مساعد‌تر بود. 

 ظاهرا از امروز بوستان‌ها و پارک‌ها هم باز شده است. هنوز 

آماده‌باشی به‌شما برای شروع تمرینات داده نشده است؟
من هم از طریق اخبار متوجه باز شدن اماکن تفریحی شدم، 

اما از قبل عید که فدراسیون برای تعطیلی تمرینات با من 

تماس گرفت دیگر هیچ تماسی با ما گرفته نشده است. 

اما درنظر داریم که خودمان با فدراسیون تماس بگیریم و 

از آنها بخواهیم که پیست‌ها را برای ورزشکاران حرفه‌ای و 

ملی‌پوشان باز کنند.

از نظر شما دوری از تمرینات باعث نمی‌شود که لیگ ما از 
لحاظ کیفی دچار افت شود؟

خب صددرصد این اتفاق می‌افتد و این فقط مختص به ایران 

نیست و تمام‌دنیا با این مشکل دست‌وپنجه نرم می‌کنند. وقتی 

ما به‌عنوان ورزشکار حرفه‌ای دو،سه ‌ساعت صبح و دو،سه 

‌ساعت عصر تمرین می‌کنیم، با تمرین خانگی و کششی و 

نرمشی نمی‌توانیم سطح آمادگی خود را درشرایط خوب قرار 

دهیم، حالا می‌خواهد قهرمان المپیکی باشد یا یک بازیکن 

حرفه‌ای در سطح لیگ ایران. البته من فکر می‌کنم زمانی که 

برای آماده‌سازی به ورزشکاران داده می‌شود تا تمرینات خود 

را از سر بگیرند و سپس وارد کوران مسابقات شوند، می‌تواند به 

بالا رفتن آمادگی بازیکنان کمک کند.

و با این تفاسیر باید منتظر یک المپیک سطح پایین نسبت به 
المپیک‌های قبل باشیم؟

من فکر نمی‌کنم این‌طور باشد. چراکه المپیک هم عقب‌افتاده 

و این می‌تواند زمان مناسبی به ورزشکاران برای ریکاوری بدهد 

و فکر می‌کنم یک ورزشکار درسطح المپیک می‌تواند این 

عقب‌افتادگی را جبران کند. هرچند اعتقاد من بر این است که 

ورزشکار حرفه‌ای با دو هفته تمرین برمی‌گردد به‌شرایط ایده‌آل 

قبل از تعطیلی تمرینات و از این جهت مشکلی به‌وجود نمی‌آید.

توکلی، سرمربی تیم دوومیدانی دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

بعید می‌دانم کرونا کیفیت المپیک را تحت‌تاثیر قرار دهد

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

چلسی مشتری جدی کوتینیو

براساس گزارش نشریه »اسپورت« چاپ کاتالونیا، فیلیپه کوتینیو در آستانه پیوستن 

به چلسی است، این درحالی است که گفته می‌شود بارسلونا قصد بازگرداندن این 

هافبک بزریلی به نوکمپ را ندارد. ستاره پیشین لیورپول تصمیم بازگشت به فوتبال 

باشگاهی انگلیس را دارد و مدیران باشگاه چلسی هم مذاکرات خود را برای تخفیف 

گرفتن از بارسلونا- که رقم 90میلیون یورویی برای فروش فیلیپه مشخص شده- آغاز 

کرده‌اند. پیش از این، نشریه »اکسپرس« گزارش داده بود باشگاه لیورپول هم درحال 

مذاکره با بارسلونا برای بازگرداندن این هافبک 27ساله به آنفیلد است. همچنین 

گفته می‌شود باشگاه‌هایی چون منچستریونایتد، آرسنال و تاتنهام وضعیت هافبک 

برزیلی بارسا را زیرنظر دارند. بایرنی‌ها از عملکرد کوتینیو راضی هستند، اما رقم 

120میلیون یورو برای قطعی کردن قرارداد این بازیکن را بالا می‌دانند، از این‌رو 

بعید به‌نظر می‌رسد قرارداد او را قطعی کنند. 

امباپه – رئال فعلا در بن‌بست

کیلیان امباپه از بهترین و آماده‌ترین بازیکنان حال‌حاضر فوتبال جهان است که 

در پاری‌سن‌ژرمن بازی می‌کند. این بازیکن ۲۰ساله مورد توجه رئال‌مادرید قرار 

گرفته است و به‌نظر می‌رسد که خود او هم دوست دارد راهی کهکشانی‌ها شود. 

ایوان لومی، مدیربرنامه‌های امباپه در گفت‌وگویی که با مارکا داشت، گفت: 

»امباپه دوست دارد در رئال‌مادرید بازی کند. او به بازی کردن زیرنظر زیدان که 

الگوی اوست، علاقه دارد و درصورت پیوستن به رئال گران‌ترین شماره ۹ جهان 

می‌شود.« او ادامه داد: »احتمال داد او در تابستان راهی رئال‌مادرید شود، اما 

رئال فعلا توان پرداخت ۳۰۰میلیون یورو را ندارد.« ویروس کرونا موجب شده 

حتی باشگاه‌های بزرگ اروپایی هم با بحران مالی مواجه شوند و به‌همین‌خاطر 

بعید به‌نظر می‌رسد در تابستان شاهد انتقال‌های بزرگ در فوتبال اروپا باشیم و 

همین امر سبب می‌شود امباپه هم در پاری‌سن‌ژرمن بماند.«

تلاش دوباره PSG برای خرید بن‌زما

کریم بن‌زما که از زمان جدایی کریستیانو رونالدو از رئال‌مادرید، تبدیل به گلزن اول 

خط‌حمله کهکشانی‌ها شده است، تابستان گذشته شانس پیوستن به پاری‌سن‌ژرمن 

و بازگشت به فوتبال باشگاهی فرانسه را داشت، اما این انتقال درنهایت عملی نشد. 

نشریه فرانسوی »Le10Sport« گزارش داد باشگاه پاری‌سن‌ژرمن تابستان گذشته 

تلاش کرد بن‌زما را به‌خدمت بگیرد، اما مهاجم فرانسوی این پیشنهاد را رد و درنهایت 

با تمدید قرارداد، خود را تا سال 2022 به سفیدپوشان مادریدی متعهد کرد. سایت 

»فوت مرکاتو« فرانسه اما اکنون خبر داده که پاریسی‌ها همچنان نسبت به جذب 

بن‌زما امیدوارند و مهاجم پیشین لیون را گزینه خوبی برای جانشینی ادینسون کاوانی 

می‌دانند، از این‌رو خود را آماده ارائه پیشنهادی وسوسه‌انگیز به کریم بن‌زما می‌کنند. 

بن‌زمای 32ساله که در سال 2009 از لیون به رئال‌مادرید ملحق شد، تاکنون در 

501بازی برای این تیم به میدان رفته و 241گل به‌ثمر رسانده است.

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

مصاحبه گازتا دلو اسپورت ایتالیا با مهاجم تمام‌نشدنی میلان

ابراهیموویچ: در اوج آمادگی هستم

به سوالات  ستاره سوئدی میلان 

خبرنگار گازتا دلو اسپورت ایتالیا پاسخ 

داد و از آخرین وضعیت خود گفت. 

متن این گفت‌وگو را در زیر می‌خوانید.

      نظرت درباره روزهای خانه‌نشینی و این ویروس عجیب چیست؟ 

این تجربه ساده‌ای نیست که هرکسی در عمر خود با آن مواجه شود و این پدیده 

همه جهان را تحت‌تاثیر قرار داده است، چیزی که از ابتدا به ذهن من رسید این 

بود که باید به فکر دیگران باشیم و تا می‌توانیم به یکدیگر کمک کنیم. دنیای 

فوتبال تعطیل شده و این روزها اولویت‌ها تغییر کرده است. موفق شدم یک 

کتاب خوب بخوانم و بیشتر با دوستانم و خانواده خود ارتباط داشته باشم، 

البته به‌صورت آنلاین.

      از میلان چه‌خبر؟ آیا قرار است تا انتهای فصل با این تیم باشی؟  

مشخص نیست اصولا انتهای فصل داشته باشیم یا خیر؛ پروتکل‌هایی که 

پیشنهاد شده خیلی سخت اجرا خواهند شد و معلوم نیست اصولا تا پایان 

تابستان بتوانیم به بازی‌ها ادامه دهیم یا نه. درهرحال متعهد به قرارداد خود 

هستیم و باید در این شرایط خاص همه بهترین انتخاب را داشته باشند. من 

در اوج آمادگی هستم و به‌دستور مربیان تیم در این روزها به تمرینات جدی و 

هدفمند خانگی ادامه می‌دهم.

      تو درکنار سایر ملی‌پوشان سوئد به یکی از بزرگ‌ترین خیریه‌ها   

کمک کردی.

بله، البته؛ خوشبختانه مشکلات شدیدی در سوئد رخ نداد و بخش مهمی از 

کمک‌های ما به دو کشور ایتالیا و اسپانیا منتقل شد. این روزها دیگر فرقی 

نمی‌کند چه ملیتی داشته باشی یا در کجا زندگی می‌کنی، مهم این است که 

بتوانیم انسانیت را تجربه کنیم. این به پیشنهاد کاپیتان تیم ملی بود و بعد از آن 

بسیاری از بازیکنان فوتبال سوئد و حتی بازیگران سینما به این کمپین بزرگ 

ملی ملحق شدند، این اتفاق بهتر است در همه جای دنیا رخ دهد.

      آیا این صحت دارد که دوره‌های مربیگری حرفه‌ای در فیفا و یوفا را   

پشت‌سر گذاشته‌ای؟

بله، غیر از من بسیاری از هم‌نسل‌هایم در این کلاس‌ها 

شرکت داشته‌اند و این به‌معنای علاقه ما به مربیگری 

نیست، خوب بود که این کلاس‌ها را تجربه کنیم و به 

دانش ما اضافه شد، ممکن است در آینده به دردمان 

بخورد. به‌هرحال فوتبالیست‌ها یک‌عمر مشخص 

حرفه‌ای دارند و باید به‌فکر دوران بازنشستگی خود 

و همچنین مشکلات روحی روانی میانسالی باشند.

      اگر چنین اتفاقی رخ دهد، آیا قرار است این   

مربی مشهور در سوئد به‌کار خود ادامه دهد یا 

در یک کشور دیگر؟

احتمالش هست، به‌هرحال دوست دارم به کشور 

خودم خدمت کنم، اما این اختیار را دارم درمورد 

سودآوری چنین‌کاری در سایر نقاط اروپا 

فکر کنم؛ گزینه آمریکا هم وجود دارد.

مصاحبه  روز

بابک سرانی‌آذر
 مترجم


